
1 Odeslat přihlášku k atestační zkoušce lékařské fakultě, která 
zkoušku ve zvoleném termínu pořádá – použij formulář na www.

ezp.mzcr.cz a vytiskni, zajisti požadované podpisy (podpis školitele a ře-
ditele nemocnice, kde pracuješ nebo jeho zástupce v době nepřítomnosti). 
V  případě zařazení do oboru po 1. 7. 2017 se vyžadují potvrzené výkony zane-
sené ve Vyhlášce č. 397/2020 (součást psychiatrického kmene) a výkony vydané 
MZČR ve Věstnících jako součást specializovaného výcviku (najdeš na stránkách 
LF či na webu MZČR).

2 Nezapomeň přiložit kopii indexu o absolvovaných stážích, výkonů v  log-
booku a potvrzení o absolvovaných povinných kurzech. Vše odešli na lékař-

skou fakultu, která v tom termínu zkoušku pořádá.

ATESTAČNÍ A KMENOVÁ
KáPéZetka

Sekce mladých psychiatrů
www.psychiatrie.cz

Čeká tě psychiatrická 
atestace, seznam 
zkouškových otázek 
vytištěn, jsi připraven 
vrhnout se do studia… 

… ale na co ještě nesmíš zapomenout?



3 Vše stihni odeslat nejpozději 60 dní před termínem atestační zkoušky (doporučujeme 
90 dní). 60 dní před zkouškou musíš mít také splněny veškeré požadavky dané pro naše 

specializační vzdělávání.

4 Na www.mzcr.cz/atestacni-zkousky/ najdeš termín a místo konání atestační zkoušky 
včetně doporučené literatury a zkouškových otázek.

5 Zašli elektronickou žádost o vydání certifikátu o splnění základního kmene a splnění 
podmínek kmene (www.ezp.mzcr.cz), 1× vytiskneš a spolu s dalšími přílohami (potvrzení 

o absolvování povinné praxe v průkazu odbornosti, potvrzení o provedených výkonech v logbooku, 
potvrzení o absolvování kurzů v rámci kmene a kopie občanského průkazu) odešli na lékařskou 
fakultu, kde jsi zařazen do vzdělávání.

6 Pokud máš nějaké nejasnosti, obrať se včas na fakultu, kde je zkouška organizována. 
Lépe dříve, než nebýt připuštěn. 

7 Co je potřeba k atestační práci, kam a kdy odeslat? Obecně platné informace podává 
Vyhláška č.282/2019 Sb. § 8 – 13. Formu, obsah a ekvivalentní náhrady AP si určuje garant 

oboru a té které fakulty, vždy se informovat konkrétně na inkriminované LF či související klinice.

Připravuješ se na kmenovou zkoušku? 

1 Mladí psychiatři zahajující praxi po 1. 7. 2017 jsou zařazení do nového vzdělávacího pro-
gramu, kdy je základní kmen v délce 30 měsíců ukončen kmenovou zkouškou. Po splnění 

zkoušky obdrží certifikát, o který si dříve do programu zapsaný lékař elektronicky žádal. 

2 Stejně jako před návaznou atestací, nezapomeň podat přihlášku ke zkoušce nejpozději 
60 dní před plánováním zkoušky, opět použij formulář na www.ezp.mzcr.cz. Samotný for-

mulář vytiskni a spolu s potvrzením výkonů, stáží a povinných kurzů odešli na lékařskou fakultu, kde 
jsi registrován. Kmenovou zkoušku poté složíš na lékařské fakultě, kde jsi zařazen do vzdělávání.

Doporučujeme sledovat webové stránky Ministerstva zdravotnictví, kde v sekci Spe- 
cializační a celoživotní vzdělávání najdeš vše potřebné, včetně zkouškových otázek, 

komisí, místa zkoušky. Lékařské fakulty jsou také vždy dobrým pomocníkem v přípa-
dě nejasností, nejlépe se obrať tam, kde zkoušku plánuješ absolvovat.

Nezapomeň sledovat Sekci mladých psychiatrů (na stránce www.psychiatrie.cz), 
kde mimo aktualit budeš mít k dispozici i studijní materiály, vypracované otázky 
a další pomocníky při studiu. 

H o d N ě  štěSt í  u  ZKo ušeK  Př ej í  ZA  SeKC i  ML AdýC H  PSyC H iAtR ů

Mudr. ZuZANA  PeCHáČKoVá
p ředsedkyně  sekc e

Mud r. i ng . Ad AM ŽALud eK , MB A , L L . M
m ís t op ředs eda  s ekce

Mu dr. R oB eRt  Mu ŽNý
čl en  v ýbo ru  sekce


